¶ Quod nos Johannes de Bassinheim, Vincerus de Herzbach, Hermannus  
de Berhale, Lodewicus de Schanne, diuini iudicia et bannum in marchen-  
noie nror nobilium videlicet Nobilis dñi Comitis schen et dñi nri En-  
giberti de Waldre, predictantibus scilicet et nris honestis ibidem quorundam  
bus secundum nram sententiam orationem, ita tamen quod ad villam marchene ville  
sinheim, Culebach, Wlucringin, in comitatu de deyt, vellebach, oerlingin, oey-  
unigin, cum iurisdictionibus, redditibus, hominibus, abbatibus, ecclesiis ibidem, ita quod of-  
ficiores etiam ibidem, primo Henricus de Berse cum suis pueris, Ermbertus et Aleonis  
cum suis pueris, filius des-wisim de marchene, et pueri dei suales, et suales de stallheim  
suis pueris, et euerardus de haggemberch, et paulinus et godelf filii Ermbrest, et ar-  
nau denhuden, et pueri suales de crumle, et pueri radimeggens de Dreybach, et lo-  
bach, et demodis et metudis de hortimbach, et Cunradus et ysa de hortin-  
puis, et theoderic filius Arnoldi de bergerhusim, et frederic et suus filii Arnoldi, et  
henric filius dea debredin, et gerlac de seydebach, et opaliger de nyse, et cum suis  
et Albertus et Aleonis pueri dei borne, et hune Gundis de northham cum suis pueris  
villach, et boyso de herzbach, et sophia, et da sap, et cum vero que vulgus  
appellat oengewede dimidi, ibidem pertinebit, et duo octalia frumenti de grolendin  
de selcers, et palcia et crinca habebunt sicut unquam ad sui que sicut habet est per  
partem secundis feris cum suis septem scabnis sui iudicium optinebit, et filii que  
vulgus appellat steynich superior pars marchene pertinebit, et etiam que pueri de ge-  
verchane habebant marchene in redditibus viginti unum so et etiam den, et harte  
lonicus de reffinragge quidem so, et vincho de nassauwe quinquaginta so, et in march-  
ene habebunt dimidiam ardatam anni parimbanno, et desurimheyde manebit  
in suo statu et quilibet officarius habebit dimidietatem mea, et piscinas ven-  
cones simul habebunt, et non quod alibi homini supradictorum, cuiusque sois debet solueri per  
cartam suam suo domino ubicumque loco hereditatem habuit siue bona, et non que  
acciderit quod absit quod aliqui et alique domos occuparent in marcheni unquam  
dimidietatem illorum prior optinebit sicuti est consuetum

# Ersterwähnungsurkunde der Ortsgemeinde Welkenbach

## Urkunde:

Hessisches Hauptstaatsarchiv Wiesbaden Abt. 340, Urk. 10067 a, undatiert, schlechte Abschriften 16. und 17. Jh.

## Lit.:

GENSICKE, HELLMUTH: *Der Bann Maxsain*, in: *Nassauische Annalen* 81, hg. Verein für Nassauische Altertumskunde und Geschichtsforschung. Wiesbaden 1970, S. 255 - 273.